[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕННО-СТЕПНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  12.01.2022г. №6
п.2-го участка института им.Докучаева

 О внесении изменений в состав комиссии по
 противодействию коррупции в
 Каменно-Степном сельском поселении

	 	 В соответствии с Положением о комиссии по противодействию коррупции, утвержденным распоряжением администрации Каменно-Степного сельского поселения от 25.05.2016 г. №12
[bookmark: _GoBack]

  1. Внести изменения в состав комиссии  по противодействию коррупции в Каменно-Степном  сельском поселении и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
 2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
 3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Каменно-Степного
сельского поселения 			                      	      Л.И.Морозова

Приложение № 1
 к распоряжению  администрации
Каменно-Степного сельского поселения от 12.01.2022г. №6

Состав комиссии
по противодействию коррупции в Каменно-Степном сельском поселении

	1.
	Морозова Людмила Ивановна
	- глава Каменно-Степного сельского поселения,   председатель комиссии

	1.
	Доброквашина Оксана Вячеславовна

	- заместитель главы администрации Каменно-Степного сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	1.  Губанова
	3.Губанова
Виктория
Николаевна
	- ведущий специалист администрации   Каменно-Степного сельского поселения, секретарь комиссии

	                                             Члены комиссии:

	1.
	 Козлова Ольга Владимировна
	  депутат Совета народных депутатов

	1.
	Студеникина
Ольга Николаевна
	Заместитель председателя совета народных депутатов Каменно-Степного сельского поселения

	1.
	Дорохова Людмила Ивановна

	 Депутат совета народных депутатов

	1.
	 Рябцев Александр Николаевич
	 старший по МКД №39, депутат районного совета

Приложение
 	Приложение №2
к распоряжению администрации
Каменно-Степного сельского поселения
№88 от 29.12.2016г.

Положение
о комиссии по противодействию коррупции
в Каменно-Степном  сельском поселении

1. Комиссия по противодействию коррупции в Каменно-Степном сельском поселении (далее - комиссия) является постоянно действующим органом, образованным в целях противодействия коррупции на территории Каменно-Степного сельского поселения.
2. В своей работе комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами иных федеральных органов государственной власти, Областным законом от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О противодействии коррупции в Воронежской области», другими нормативными правовыми актами Воронежской области, а также настоящим Положением.
3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с правоохранительными органами и территориальными органами государственной власти, учреждениями, организациями, общественными организациями и объединениями граждан по вопросам противодействия коррупции.
4. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии на основании распоряжения администрации.
Председателем комиссии является глава Каменно-Степного сельского поселения.
При необходимости в состав комиссии могут вносится изменения.
5. Основными задачами комиссии являются:
координация деятельности органов местного самоуправления Каменно-Степного сельского поселения по противодействию коррупции;
взаимодействие с федеральными государственными органами и органами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции;
разработка рекомендаций по вопросам противодействия коррупции, в том числе по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений;
подготовка предложений в проект плана мероприятий Администрации Каменно-Степного сельского поселения по противодействию коррупции;
выявление причин и условий, способствующих возникновению коррупции;
анализ информации о фактах коррупционной деятельности в органах местного самоуправления;
участие в повышении правовой культуры граждан и антикоррупционной пропаганде.
6. В целях осуществления своих полномочий комиссия имеет право:
запрашивать в установленном порядке от органов местного самоуправления, организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, информацию в пределах своей компетенции;
приглашать на заседания комиссии представителей территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, государственных органов Каменно-Степного сельского поселения, органов местного самоуправления, общественных объединений, средств массовой информации;
вносить предложения по подготовке проектов муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции.
7. Основной формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от численного состава комиссии.
Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.
8. Секретарь комиссии осуществляет текущую организационную работу, ведет документацию, извещает членов комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о повестке дня, рассылает проекты документов, подлежащих обсуждению, организует подготовку заседаний комиссии.
9. Члены Комиссии не имеют право разглашать сведения, затрагивающие честь и достоинство граждан, и другую конфиденциальную информацию, которая стала им известна в процессе работы Комиссии.
image1.png